P
122

A

Col. 4 n.º 30

E

IX

24

Jacobi Lochii Repetitio cap. ois utriusq. sexus

OMNIS VTRIVSQVE FAMO-
 SVM ALTVM DEVOTVM ET
 spirituale est & ideo deuote & spiritualiter
 legēdum est Et potissime quia materia con-
 uenit tempori tēpus deuotioni deuotio fra-
 gilitati Spiritus fomentum augmentumq̄
 prestabit Et licet me insufficientissimum ad
 id esse profitear quia lingua gradiens super
 terram os non ponit in celis. c. una tantum xxvi di. confidens
 de auctoritate pauli ii. ad Chorint. iiii. inquiētis Spiritus dei ubi
 uult spirat transumptie in. c. licet de regulari pulsabo ad hostiū
 si forte clavis dauid apire dignet ut me itroducat rex ī sanctū
 celarium iuxta uerba Guilhelmi in principio sui rationalis. in
 quo michi demonstret quo hic incedam tramite & materiam
 tam profūdā habeā declarare. Dominus misericors & misera-
 tor ut iqt olli. in Sūma. e. ti. ī prin. cuius miē non est numerus
 misericorditer semp agēs ad salutē peccatorū exodi xxxiii Eze-
 chiel xxxiii. c. trāsūptiue ī. c. q̄a diuinitatis natura de pe. di. i. p̄
 huius mundi pelagus periculose nauigantibus & quandoque
 fluctuātibus multa optulit remedia Inter que sp̄ialiter pauit
 duas naues siue tabulas ut inquit Leo papa in. c. multiplex de
 pe. di. i. Prima nauis est baptisimus In quo uetus hō exuitur &
 nouus induit. c. quidam de apostatis de quo satis in ti. de bap-
 tismo Secunda tabula siue nauis est penitentia que p̄ mortale
 naufragium passus est necessaria s̄m Hieronimum sup Amos
 primo. c. trāsūptiue ī. c. secūda tabula e. di. post. c. sup tribus
 Et una consideratione secunda tabula plus ualet q̄ prima quia
 per baptisimum non subuenit nisi semel & proficit ad salutem
 Sed per uerā penitentia sepius Nam quisquis prolapsus fuerit
 in peccatum semper per hanc poterit repari. s̄. penul. supra
 de sū. trini. quia dominus yhesus xp̄s nō uult mortem pec-
 catorum sed ut conuertātur & uiuāt Ezechielis xv & xxxiii.
 trāsūptiue in dicto .c. quia diuinitatis natura Et s̄m Am-
 brosiūm ī li. de p̄nā unica & transumptiue in. c. reperitur &
 de. pe. di. iiii. di. i. c. sunt qui arbitrantur Pauci sunt ueram

S. Passaris

hanc penitentiam agentes unde ait plures inueni Innocentiã
 baptismalem seruasse. q̄ uerã penitentiã egisse ubi supra Vide
 igit benignum dominum misericordiã cū seueritate miscētē
 s̄m Ieronimum transumptiue in .c. uide benignum de pe. di. i.
 Cui dominus noster s̄m tria tēpora. s. nature figure & gratie
 hoc est ante legem legis tpe & post legem. i. tempore gratie
 nobis penitentie parauit medicinam & postea p̄ effusionem sui
 sacratissimi sanguinis p̄ crucem passiōis & mortem uoluit nos
 saluare Antiquissima est illa medicina penitētie que appellari
 potest nature seu mentalis que a primo parente incipiens in
 Moysen terminauit Vnde Ambrosius in libro de penitentia
 transumptiue in .c. Adam de pe. di. i. Adã post culpam statim
 eiecit de paradiso ut ageret penitētiã Vnde post Adam usq̄
 ad moysen homines rudes erāt nec ullis sub legibus uiuebant
 sed nature quodam claro lumine ducti uidebant se peccasse &
 tacita mēte secū cor a deo cōfitebātur. hoc q̄dē donū fuit huius
 medicine a benigno creatore attributum q̄ rationis fruerent
 lumine & se peccasse cū turpitudine uicii . Cū nobilitati fuerit
 natura hominis que partim angelica est uiderent cognoscerēt
 ac intelligerēt . Ratione quidē nature sentit homo quid deceat
 quid turpe quid ue honestum sit ut dicunt theologi & quidam
 laureādus sycō polentanus cuius patauinus notabilis & litera-
 tissimus in dicēdi arte i quodã suo notabili tractatu de cōf. s̄iōe
 Cui applaudēt iura nostra dicentia q̄ in quocūq̄ agibili nature
 homini datum est cognoscere quid liceat s̄m equitatem quid
 deceat s̄m honestatem quid expediat s̄m utilitatem .c. magne
 de uoto in prin Vnde Cayn qui secūdu nature tempus fuit de
 fratricidio cōdempnatus genes̄ iii. Nō doluit corde Indurauit
 spe cū dixit gen. iiii Nūquid s̄m cussos fratris mei i & in .c.
 serpens de pe. di. i. & in .c. peccato. v. Cayn nec ratione nature
 cognouit quid expediēs sibi esset noluit peccatū suū cōfiteri
 sed potius mentiri & in pfundum desperationis submersus ait
 Maior est iniquitas mea q̄ ut ueniã merear ut i dicto .c. peccato
 Exiit Cayn a facie dei & habitauit in terra naym sic etiã a facie
 dei fugit adam qui doluit & uicit se indignum consp̄ eciū dei